
  

 

 18.12. 2023  
     с.Нижнее Кучуково № 38-4  

      

 

 

 О бюджете Кучуковского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2024 год 

и плановый период 2025-2026 годов 

 

 

В соответствии с Бюджетным    кодексом     Российской Федерации, 

Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Кучуковского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Кучуковского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан р е ш и л: 

 

1. Утвердить бюджет Кучуковского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов (прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан ( http://pravo.tatarstan.ru ) и разместить на 

официальном сайте Агрызского  муниципального района Республики 

Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», обнародовать на специальном информационном стенде, 

расположенном на территории Кучуковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан . 

3.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета Кучуковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан по финансово-

бюджетной, социальной законности и правопорядку. 
 

 

Заместитель Председателя Совета,  

Заместитель главы  сельского поселения                                      Р.Х.Багаутдинов                                           

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://agryz.tatarstan.ru/rus/index.htm


  

Утвержден  

решением Совета Кучуковского 

сельского поселения Агрызского 

муниципального района  

Республики Татарстан  

от 18.12.2023 г. №38-4                          

 

 

Бюджет Кучуковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов  

                                 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 4594,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 4594,3 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета на плановый период 

2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов бюджета: 

- на 2025 год в сумме 4609,7тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 4625,9 тыс. рублей. 

2) общий объем расходов бюджета: 

- на 2025 год в сумме 4609,7 тыс. рублей, том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 111,05 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 4625,9 тыс. рублей, том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 222,10 тыс. рублей. 

3) предельный размер дефицита бюджета: 

- на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Установить источники финансирования дефицита бюджета:  

- на 2024 год (приложение №1); 

- на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 2). 

 

Статья 2 

1. Учесть в бюджете прогнозируемые объемы доходов: 

- на 2024 год (приложение № 3); 

- на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 4). 

 

Статья 3 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 

расходов бюджета: 

  - на 2024 год (приложение № 5); 

- на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение № 6). 

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 

- на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей;  



  

- на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета:  

- на 2024 год (приложение №7); 

- на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение №8). 

 

Статья 4 

1. Учесть в бюджете Кучуковского  сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан объем дотации на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности: 

- на 2024 год в сумме 4643,0 тыс. рублей;  

- на 2025 год в сумме 6462,0 тыс. рублей;  

- на 2026 год в сумме 3462,0 тыс. рублей. 

 

Статья 5 

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Кучуковского  сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан:  

- по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

- по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

- по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

 

Статья 6 

1. Учесть в бюджете Кучуковского  сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан объем субвенции бюджету 

поселения на реализацию полномочий по осуществлению первичного 

воинского учета на территориях, на которых отсутствуют военные 

комиссариаты:  

- на 2024 год в сумме 152,3 тыс. рублей;  

- на 2025 год в сумме 167,7 тыс. рублей; 

- на 2026 год в сумме 183,9 тыс. рублей. 

 

Статья 7 

Органы местного самоуправления сельского поселения не имеют право 

принимать в 2024 году решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций 

бюджетной сферы, за исключением случаев принятия таких решений в связи 

с наделением органов местного самоуправления новыми функциями и 

полномочиями. 

 

 

 



  

Статья 8 

Остатки средств бюджета Кучуковского  сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2024 

года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Кучуковского  

сельского поселения Агрызского  муниципального района Республики 

Татарстан муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в 2023 году, направляются в 2024 году на 

увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в 

случае принятия исполнительным комитетом Кучуковского  сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

соответствующего решения. 

 

Статья 9 

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Агрызского района  осуществляет 

отдельные функции по исполнению бюджета   сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с 

заключенными соглашениями.  

 

            Статья 10 

       Настоящий бюджет сельского поселения на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов обнародовать на специальном информационном 

стенде, расположенном в административном Кучуковского здании по месту 

нахождения органов местного самоуправления сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Агрызского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
https://agryz.tatarstan.ru/


  

  

Приложение № 1  

к бюджету 

Кучуковского  сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов 
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Кучуковского  сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 

 
(тыс. руб.)  

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4594,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4594,3 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-4594,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета сельского поселения 

-4594,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4594,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4594,3 

01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

4594,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

4594,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



  

 

 
 

 Приложение № 2  

к бюджету  

Кучуковского  сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов 
 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Кучуковского  сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

  2025 г. 2026 г. 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4609,7 -4625,9 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-4609,7 -4625,9 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-4609,7 -4625,9 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета сельского поселения 

-4609,7 -4625,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4609,7 4625,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

4609,7 4625,9 

01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

4609,7 4625,9 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района 

4609,7 4625,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 Приложение № 3  

к бюджету  

Кучуковского  сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов 
 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Кучуковского  сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год 
                                                                                                 (тыс.руб) 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Код дохода Наименование Сумма 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 978,0 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 250,0 

000 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 250,0 

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0 

000 106 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 728,0 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 66,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 660,0 

000 106 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций  

000 106 06043 10 1000 110 Земельный налог с населения   

000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2,0 

000 108 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ 

на совершение нотариальных действий 

2,0 

000 117 05000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3616,3 

000 202 00000 00 0000 000 
Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
3616,3 

000 202 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований. 
3464,0 

000 202 16001 10 0000  150 
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
3464,0 

000 202 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
152,3 

000 202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

152,3 

Всего доходов 4594,3 



  

 

 

  
Приложение №4  

к бюджету  

Кучуковского  сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов 
 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Кучуковского  сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2025 и 2026 годов 
(тыс. руб.) 

 

 

 

 

Код дохода Наименование 
Сумма 

2025г. 2026 г. 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 980,0 980,0 

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 250,0 250,0 

000 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 250,0 250,0 

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог      0 0 

000 106 00000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 728,0 728,0 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество с физических лиц 68,0 68,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 660,0 660,0 

000 106 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций   

000 106 06043 10 1000 110 Земельный налог с населения    

000 108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина   2,0 2,0 

000 108 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 

2,0 2,0 

000 117 05000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы   

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3629,7 3645,9 

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

3629,7 3645,9 

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований. 

3462,0 3462,0 

000 202 16001 10 000 0 150 Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

3462,0 3462,0 

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

167,7 183,9 

000 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

167,7 183,9 

Всего доходов 4609,7 4625,9 



  

 

 Приложение № 5  

к бюджету  

Кучуковского  сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов 
 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Кучуковского  сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2024год 
(тыс. руб.) 

Наименование раздел Под 
раздел 

Целевая 
статья 

Вид  
расхода 

сумма 
на год 

Общегосударственные вопросы 01    1772,0 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02   493,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900000000  493,4 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  493,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 493,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   918,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04   9900000000  918,6 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  918,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 766,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 152,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800  

Другие общегосударственные вопросы  01 13   290,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900  290,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 290,0 

Уплата налога на имущество организаций 01 13   70,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13  800 70,0 

Национальная оборона 02    152,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   152,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 141,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 11,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    720,0 

Благоустройство 05 03   720,0 

Уличное освещение 05 03 9900078010  685,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 685,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050  35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 05 03 9900078050 200 35,0 



  

(муниципальных) нужд 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б100078050   

Программа « Охрана и использование земель Кучуковского 

сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на  2023-2025 годы» 

05 03 Б100078050   

Программа «Производственный контроль качества питьевой 
воды Кучуковского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024-2028 

годы» 

05 03 Б100078050   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050   

Культура, кинематография 08    1950,0 

Культура  08 01   1950,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 

организаций и исполнительного искусства» 

08 01 0840100000  1950,0 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  1950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01  0840144091 200 1950,0 

Всего расходов     4594,3 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



  

 

 

 Приложение № 6  

к бюджету  

                     Кучуковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

                 Республики Татарстан на 2024 год  

                  и плановый период 2025-2026 годов  
 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Кучуковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(тыс. руб.) 

Наименование 
раздел Под 

раздел 
Целевая 
статья 

Вид  
расхода 

Сумма 

2025 г. 2026г. 

Общегосударственные вопросы 01    1772,0 1772,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   493,4 493,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 9900000000  493,4 493,4 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030  493,4 493,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 9900002030 100 493,4 493,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01  04   918,6 918,6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 04   9900000000  918,6 918,66 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  918,6 918,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 9900002040 100 766,6 766,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 152,0 152,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800   

Другие общегосударственные вопросы  01 13   290,0 290,08 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

01 13 9900029900  70,0 70,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900029900 100 70,0 70,0 

Уплата налога на имущество организаций 01 13     

Иные бюджетные ассигнования 01 13  800   

Национальная оборона 02    167,7 183,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   167,7 183,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

02 03 9900051180 100 156,5 172,7 



  

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 11,2 11,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    720,0 720,0 

Благоустройство 05 03   720,0 720,0 

Уличное освещение 05 03 9900078010  685,0 685,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078010 200 685,0 685,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 9900078050  35 35 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 9900078050 200 35 35 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б100078050    

Программа « Охрана и использование земель 

Кучуковского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на  

2023-2025 годы» 

05 03 Б100078050    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050    

Программа «Производственный контроль качества 

питьевой воды Кучуковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024-2028 годы» 

05 03 Б100078050    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050    

Культура, кинематография 08    1838,95 1727,9 

Культура  08 01   1838,95 1727,9 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

08 01 0840100000  1838,95 

 

1727,9 

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091  1838,95 1727,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01  0840144091 200 1838,95 1727,9 

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов) 

    4498,65 4403,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

 
 

Приложение № 7  

к бюджету  

                         Кучуковского  сельского поселения  

 Агрызского муниципального района  

                           Республики Татарстан на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов 
 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Кучуковского  сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 
 

     (тыс. руб.) 

Наименование ведомство раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 042 01    1772,0 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

042 01 02   493,4 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 02 9900000000  493,4 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  493,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

042 01 02 9900002030 100 493,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

042 01  04   918,6 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

042 01 04 9900000000  918,6 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  918,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

042 01 04 9900002040 100 766,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 152,0 

Другие общегосударственные вопросы  042 01 13   290,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

042 01 13 9900029900  70,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 70,0 

Уплата налога на имущество организаций 042 01 13    

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 3300102950 800  

Национальная оборона 042 02    152,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   152,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 141,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 11,2 



  

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    720,0 

Благоустройство 042 05 03   720,0 

Уличное освещение 042 05 03 9900078010  685,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078010 200 35,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 9900078050   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078050   

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 Б100078050   

Программа « Охрана и использование земель 

Кучуковского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на  2023-

2025 годы» 

042 05 03 Б100078050   

Программа «Производственный контроль качества 

питьевой воды Кучуковского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан на 2024-2028 годы» 

042 05 03 Б100078050   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078050 200  

Культура, кинематография 042 08    1950,0 

Культура  042 08 01   1950,0 

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 

организаций и исполнительного искусства» 

042 08 01 0840100000  1950,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

042 08 01 0840144091  1950,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 1950,0 

Всего расходов 042     4594,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



  

Приложение № 8  

к бюджету  

                   Кучуковского  сельского поселения  

Агрызского муниципального района  

                  Республики Татарстан на 2024 год  

и плановый период 2025-2026 годов 
 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Кучуковского  сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(тыс. руб.) 

Наименование 
Ведомство раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

Сумма 

2025 г. 2026г. 

Общегосударственные вопросы 042 01    1772,0 1772,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

042 01 02   493,4 493,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

042 01 02 9900000000  493,4 493,4 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  493,4 493,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 02 9900002030 100 493,4 493,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

042 01 04   918,6 918,6 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 

042 01 04 9900000000  918,6 918,6 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  918,6 918,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 04 9900002040 100 766,6 766,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 152,0 152,0 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800   

Другие общегосударственные вопросы 042 01 13   290,0 290,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

042 01 13 9900029900  70,0 

 

70,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

042 01 13 9900029900 100 70,0 70,0 

Уплата налога на имущества организаций 042 01 13     

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 3300102950    

Национальная оборона 042 02    167,7 183,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   167,7 183,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

042 02 03 9900051180 100 156,5 172,7 



  

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 11,2 11,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05    720,0 720,0 

Благоустройство 042 05 03   720,0 720,0 

Уличное освещение 042 05 03    9900078010    685,0 685,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 9900078050  35 35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 9900078050 200 35 35 

Прочие мероприятия по благоустройству 042 05 03 Б100078050    

Программа « Охрана и использование земель 

Кучуковского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 

на  2023-2025 годы» 

042 05 03 Б100078050    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078050 200   

Программа «Производственный контроль 

качества питьевой воды Кучуковского 

сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 

на 2024-2028 годы» 

042 05 03 Б100078050    

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078050    

Культура, кинематография 042 08    1838,95 1727,9 

Культура 042 08 01   1838,95 1727,9 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 

искусства» 

042 08 01 0840100000  1838,95 1727,9 

Обеспечение деятельности клубов 042 08 01 0840144091  1838,95 1727,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 08 01   0840144091 200 1838,95 1727,9 

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов) 

042     4498,65 4403,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


